山东瑞丰高分子材料股份有限公司监事会

关于深圳证券交易所关注函相关事项的核查意见

山东瑞丰高分子材料股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 10 月 20

日收到深圳证券交易所《关于对山东瑞丰高分子材料股份有限公司的关注函》（创

业板关注函【2021】第 421 号）（以下简称“《关注函》”）。要求监事会对函中所

涉相关事项进行核查并发表意见。作为公司的监事，我们根据要求，对关注函中

的相关事项进行了认真核查，发表意见如下：

（一）本次限制性股票激励计划公司层面 2021 年业绩考核指标的确定依据

符合公司的实际情况，所设定指标符合《管理办法》第十一条的规定，科学、合

理；根据公司 2021 年前三季度经营业绩情况、过往三年第四季度业绩全年占比

波动情况、目前在手订单规模、今年以来市场环境变化情况和发展趋势，综合考

虑瑞丰转债及 MBS 车间技改工作的影响，公司目前尚不能明确 2021 年可实现

业绩。

（二）周仕斌先生及其一致行动人王健成为激励对象具有必要性、合理性；

二人获授股份数量的确定依据和与相关人员贡献程度具有匹配性；二人作为激励

对象已履行的公司内部审议程序合法、有效，公司将依法持续履行公司内部公示、

监事会对公示情况进行说明及股东大会审议等程序；二人个人层面绩效考核执行

安排客观、公允；二人成为激励对象的实质目的并非进一步巩固控制权，公司不

存在利用股权激励计划通过低价授予权益的方式向实际控制人及其一致行动人

不当输送利益的情形。

（三）王健先生参与本次激励计划的资金来源为自有、自筹资金，不存在直

接或间接来自于公司实际控制人及其关联方的情况，其所获授股票不存在代持情

况；周仕斌先生及其一致行动人王健先生不存在规避《上市公司股权激励管理办

法》第十四条规定的情形。

综上，本次激励计划不存在明显损害上市公司及全体股东利益的情形。

山东瑞丰高分子材料股份有限公司监事会

2021 年 10 月 26 日